Indicação nº 49 de 2020

Reiterando a indicação nº 188 de 2017 - Reforma de

redutores de velocidade na Rua Sebastião Antônio de Lima

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                                     INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais,

seja expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, solicitando para que junto ao

setor competente, seja implementado faixas elevadas, no local dos três redutores de

velocidade situados à Rua Sebastião Antônio de Lima, a fim de adequar a rua, trazendo

mais acessibilidade e segurança no local.

JUSTIFICATIVA: Este é um pedido dos moradores da referida rua, devido ao aumento

do fluxo de veículos na rua, e a velocidade que os mesmos passam, trazendo risco a todos,

moradores, motoristas e pedestres.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 02 de junho de 2020

DANIEL MARCIANO BASÍLIO

Vereador